[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский
                               «___» _______  2017 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 29.09.2015 № 1123-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты и увеличенной ежемесячной денежной выплаты для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 29.09.2015 № 1123-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты и увеличенной ежемесячной денежной выплаты для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 29.09.2015 № 1123-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по назначению ежемесячной денежной выплаты и увеличенной ежемесячной денежной выплаты для обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет, проживающих в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) один из родителей (опекунов, усыновителей, один из родителей приемной семьи) совместно проживающий с ребенком в возрасте от рождения до 3 лет, являющийся гражданином Российской Федерации, либо имеющий вид на жительство, проживающий по месту жительства (по месту пребывания) в Камчатском крае, за исключением родителей (опекунов, усыновителей, один из родителей приемной семьи), дети которых находятся на полном государственном обеспечении (далее - родители (опекуны, усыновители, один из родителей приемной семьи) ребенка).»;
2) пункт 3 части 22 после слов «проживающему с ребенком» дополнить словами «, в отношении которого принято решение о назначении ежемесячной выплаты,»;

3) в части 27 абзац четвертый исключить;
4) часть 28 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) справка с места жительства о составе семьи (далее – справка), подтверждающая факт совместного проживания ребенка, на которого назначается ежемесячная денежная выплата, с заявителем, выданная жилищно-эксплуатационной организацией, товариществом собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативом, управляющей компанией, городской (поселковой, сельской) администрацией, отделом регистрации граждан по месту жительства.

Срок представления справки, указанной в настоящем пункте, не должен превышать 30 календарных дней со дня выдачи;

5) копию вступившего в законную силу судебного решения о признании совместного проживания гражданина с ребенком и (или) судебного решения об определении места жительства ребенка, на которого назначается ежемесячная денежная выплата, в случае отсутствия сведений об этом ребенке в справке.»;
6) пункт 4 части 36 изложить в следующей редакции:

«4) сведения о проживании гражданина по месту жительства (месту пребывания), находящиеся в распоряжении органов местного самоуправления;»;
7) пункт 9 части 39 изложить в следующей редакции:
«9) граждане, указанные в пункте 3 части 3 настоящего Административного регламента, не проживают совместно с ребенком, в связи с рождением (усыновлением, передачей под опеку или в приемную семью) которого возникло право на получение ежемесячной денежной выплаты и увеличенной ежемесячной денежной выплаты для обеспечения полноценным питанием детей в возрасте до 3-х лет;»

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

         И.Э. Койрович